
Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2023                                                                                               № 1725-па

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной 
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государ-
ственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением о 
приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа, утвержден-
ным решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015  № 29-05/01рД (в 
редакции решений Думы Ангарского городского округа от 30.09.2015 № 84-07/01рД, 
от 30.09.2016 №  217-22/01рД, от 27.06.2018 № 403-52/01рД, от 29.05.2019 № 491-
66/01рД, от 27.05.2020 № 586-83/01рД, от 30.10.2020 № 05-02/02рД, от 25.02.2021 № 
46-09/02рД, от 25.08.2021    № 88-16/02рД, от 28.10.2021 № 101-19/02рД, от 24.02.2022 
№ 162-28/02рД, от 26.10.2022 № 229-40/02рД, от 29.03.2023 № 288-47/02рД), Про-
гнозным планом приватизации муниципального имущества Ангарского городского 
округа на 2023 год, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 
26.10.2022  № 230-40/02рД (в редакции решения Думы Ангарского городского округа 
от 31.01.2023 № 272-44/02рД, от 26.09.2023 № 318-54/02рД), принимая во внимание 
отчеты об оценке рыночной стоимости объектов муниципальной собственности Ан-
гарского городского округа от 19.10.2023 № 1218-23-3, от 19.10.2023 № 1218-23-2, 
от 19.10.2023 № 1218-23-1, от 09.10.2023 № 1215-23-1, протоколы комиссии по при-
ватизации муниципального имущества Ангарского городского округа от 25.10.2023, 
администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план при-
ватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2023 год: РММ, 
бытовые помещения, назначение: нежилое, кадастровый номер: 38:26:040301:167, рас-
положенное по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, мкр. Новый 4-й, стр. 114, общей 
площадью 1375,2 кв.м. 

1.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указан-
ного в пункте 1 настоящего постановления:

1.1.1. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу 
участников.

1.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене 
имущества.

1.1.3.  Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления: 5 814 000 (пять миллионов восемьсот четырнадцать 
тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

1.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указанно-
го в пункте 1 настоящего постановления, отчуждение земельного  участка из земель на-
селенных пунктов площадью 3188 кв.м с кадастровым номером 38:26:040301:1460, распо-
ложенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской 
округ, город Ангарск, микрорайон Новый-4, земельный участок 114, вид разрешенного 
использования: обслуживание автотранспорта, по цене 2 010 000 (два миллиона десять 
тысяч)  рублей 00 копеек без учета НДС.

1.2. В отношении муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего по-
становления, установлено ограничение прав и обременение объекта недвижимости – 
аренда.

1.3. В отношении земельного участка установлено ограничение прав и обременение 
объекта недвижимости – аренда.

2. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план при-
ватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2023 год: нежи-
лое здание, назначение: нежилое, кадастровый номер: 38:26:041406:184, расположенное 
по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, мкр. Юго-Восточный, кв-л. 1-й, д. 10, общей 
площадью 240,3 кв.м. 

2.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указан-
ного в пункте 2 настоящего постановления:

2.1.1. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу 
участников.

2.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене 
имущества.

2.1.3.  Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в 
пункте 2 настоящего постановления: 978 000 (девятьсот семьдесят восемь тысяч) рублей 
00 копеек с учетом НДС.

2.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указан-
ного в пункте 2 настоящего постановления, отчуждение земельного  участка из земель 
населенных пунктов площадью 1579 кв.м с кадастровым номером 38:26:041406:565, рас-
положенного по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, распо-
ложенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, город Ан-
гарск, микрорайон Юго-Восточный, квартал 1, дом 10, вид разрешенного использования: 
общественное управление, по цене 1 318 000 (один миллион триста восемнадцать тысяч) 

рублей 00 копеек без учета НДС.
2.2. В отношении земельного участка установлены:
2.2.1. Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации, приказом Иркутского публичного акци-
онерного общества энергетики и электрификации от 25.12.2015 № 710 «Об уста-
новлении охранных зон», приказом Минстроя РФ 17.08.1992 г. № 197 «О типовых 
правилах охраны коммунальных сетей» – охранная зона инженерных коммуника-
ций.

3. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план при-
ватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2023 год: нежи-
лое здание, назначение: нежилое, кадастровый номер: 38:26:040301:1108, расположенное 
по адресу: Иркутская область,  г. Ангарск, мкр-н Новый-4, строение 108, общей площа-
дью 176,6 кв.м. 

3.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указан-
ного в пункте 3 настоящего постановления:

3.1.1. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу 
участников.

3.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене 
имущества.

3.1.3.  Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в 
пункте 3 настоящего постановления: 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек с учетом 
НДС.

3.1.4. Произвести одновременно с отчуждением муниципального имущества, указан-
ного в пункте 3 настоящего постановления, отчуждение земельного  участка из земель 
населенных пунктов площадью 925 кв.м с кадастровым номером 38:26:040301:1145, рас-
положенного по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, мкр-н Новый 4, стр. 108, вид 
разрешенного использования: административные здания организаций, обеспечивающих 
предоставление коммунальных услуг, по цене 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек 
без учета НДС.

3.2. В отношении земельного участка установлены:
3.2.1. Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земель-

ного кодекса Российской Федерации, приказом Иркутского публичного акционерного 
общества энергетики и электрификации (ПАО «Иркутскэнерго») от 27.09.2018 № 464 «Об 
установлении охранных зон», приказом Минстроя РФ 17.08.1992 г. № 197 «О типовых 
правилах охраны коммунальных тепловых сетей» – охранная зона инженерных комму-
никаций.

4. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план при-
ватизации муниципального имущества Ангарского городского округа на 2023 год: Гараж 
№1, Гараж №2, назначение: нежилое помещение, кадастровый номер: 38:26:041406:243, 
расположенное по адресу: Иркутская область, г Ангарск, мкр Юго-Восточный, кв-л 4-й, 
строен 12, пом 1, общей площадью 51,9 кв.м. 

4.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указан-
ного в пункте 4 настоящего постановления:

4.1.1. Способ приватизации: аукцион в электронной форме, открытый по составу 
участников.

4.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене 
имущества.

4.1.3.  Начальная цена приватизируемого муниципального имущества, указанного в 
пункте 4 настоящего постановления: 153 000 (сто пятьдесят три тысячи) рублей 00 копе-
ек с учетом НДС.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского 
городского округа (Белоус Д.С.):

5.1. Разместить настоящее постановление в открытом доступе на официальном сайте 
Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» в течение десяти календарных дней со дня его принятия, а также на официальном 
сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Коми-

тета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского 
округа.

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа                                                                     А.С. Сафронов     

Иркутская область
Администрация Ангарского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Ангарского городского округа

ПРЕДПИСАНИЕ
об освобождении земельного участка

от незаконно размещенного движимого имущества
 или самовольной постройки

14 ноября 2023 года                                                                                     г. Ангарск

В связи с выявлением факта самовольного размещения движимого имущества -  хозяй-
ственных построек и ограждения из сетки рабица, установленной на деревянных опорах 

№ 102 (1847)   20 ноября 2023 года  Официальные новости АГО



Официальные новости АГО

№ 102 (1847)            20 НОЯБРЯ 20232 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

на территории земельного участка, на который зарегистрировано право муниципальной 
собственности, с кадастровым номером 38:26:041406:931 по адресу: Российская Федера-
ция, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон Юго-
Восточный, улица Весенняя, смежно с территорией многоквартирного жилого дома № 2 
квартала 3 микрорайона Юго-Восточный города Ангарска, руководствуясь Положением о 
порядке сноса самовольных построек и перемещения (демонтажа) движимого имущества, 
незаконно размещенного на земельных участках, находящихся на территории Ангарского 
городского округа, утвержденного постановлением администрации Ангарского городско-
го округа от 25.04.2016 № 878-па:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица – владельца, наименование юридического лица – владельца)

в срок до «15» декабря 2023 года необходимо в добровольном порядке осуще-
ствить перемещение (демонтаж) самовольного размещения движимого имущества 
- хозяйственных построек и ограждения из сетки рабица, установленной на дере-
вянных опорах на территории земельного участка, на который зарегистрировано 
право муниципальной собственности, с кадастровым номером 38:26:041406:931 по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 
город Ангарск, микрорайон Юго-Восточный, улица Весенняя, смежно с террито-
рией многоквартирного жилого дома № 2 квартала 3 микрорайона Юго-Восточный 
города Ангарска.

В случае неисполнения настоящего предписания, движимое имущество (хозяй-
ственные постройки и ограждение из сетки рабица, установленной на деревянных 
опорах) будет демонтировано в принудительном порядке, расходы, затраченные  на 
демонтаж, транспортировку и хранение движимого имущества будут взысканы с вла-
дельца.

Председатель Комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Ангарского городского 
округа       __________    Д.С. Белоус   

Лицо,   осуществившее   самовольное  размещение  недвижимого (движимого) имуще-
ства,  не установлено. Предписание размещено на имуществе.

Главный специалист КУМИ
администрации АГО                                                                         В.Г. Высоцкий
          (должность)                           (подпись)                                (Ф.И.О.) 

Высоцкий Владимир Григорьевич 
(3955) 504118

«В соответствии с действующим земельным законодательством администрация Ангар-
ского городского округа информирует о наличии земельного участка, который может 
быть предоставлен в аренду для ведения садоводства.  

Сведения о земельном участке: 
Категория земель – земли населенных пунктов.
Местоположение – Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской 

округ, поселок Новоодинск.
Площадь –  2464 кв.м. 
Вид разрешенного использования – для ведения садоводства.
Вид права – аренда 20 (двадцать) лет.
Ограничения в использовании – соблюдать особый правовой режим содержания и ис-

пользования земельного участка, связанного с нахождением его в районе распростране-
ния полезных ископаемых и подземных вод.

Заявления от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка в соответствии с требованиями, установленными 
статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации принимаются в течение 30 
дней со дня опубликования данного сообщения в Комитете по управлению муници-
пальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Ир-
кутская область, город Ангарск, квартал 59, дом 4, помещение 1, телефон для справок: 
(3955) 50-41-19. 

 В целях ознакомления со схемой расположения земельного участка рекомендую 
обращаться по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, дом 4, поме-
щение 1 в рабочие дни: понедельник и среда с 10:00 до 17:00; обеденный перерыв 
с 13:00 до 14:00».

Председатель Комитета                                                                                  Д.С. Белоус

Иркутская область
Администрация Ангарского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Ангарского городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  17.11.2023                                                                                            №   1665

О перемещении (демонтаже) незаконно размещенного движимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации»,  Положением о Комитете по управлению 
муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа, утверж-
денным решением Думы Ангарского городского    муниципального    образова-
ния  от 12.05.2015 № 12-02/01рД (в редакции решения Думы Ангарского городского 
округа от 28.12.2016 № 258-28/01рД), руководствуясь Положением о порядке сноса 
самовольных построек и перемещения (демонтажа) движимого имущества, незакон-
но размещенного на земельных участках, находящихся на территории Ангарского 
городского округа, утвержденным постановлением администрации Ангарского го-
родского округа от 25.04.2016 № 878-па:

1. Произвести перемещение незаконно размещенного движимого имущества:  
металлических гаражей, с территории земельного участка, государственная соб-
ственность на который не разграничена, с кадастровым номером 38:26:040802:2815 
по адресу: Иркутская обл., г. Ангарск, квартал 95 Б, между жилыми домами №2, 
№3.

2. Установить срок для перемещения незаконно размещенного движимого имущества с 
21 ноября 2023 по 20 мая 2024 года с 9 до 16 часов. 

3. Перемещение (демонтаж) и хранение незаконно размещенного движимого иму-
щества будет производиться Индивидуальным предпринимателем, адрес: 665838, 
Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 19, дом 8, квартира 262, контактный 
телефон 89086558222.  

4.	Отделу земельных отношений настоящее распоряжение разместить на официальном 
сайте администрации Ангарского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет», опубликовать в официальных средствах массовой информа-
ции – в газете «Ангарские ведомости» и фасаде незаконно размещенного движимого 
имущества. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника от-
дела земельных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом адми-
нистрации Ангарского городского округа А.В. Репина.

Председатель Комитета                                                                                        Д.С. Белоус

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Комитет по управлению муниципальным имуществом  
администрации Ангарского городского округа (далее по тексту – 

продавец)  извещает  о проведении  открытого  по составу участников  и 
открытого по форме подачи предложений по цене аукциона 

 в электронной форме  по продаже муниципального имущества:
(официальные сайты  www.angarsk-adm.ru, www.torgi.gov.ru)  

    

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ог

о
и
м

ущ
ес

тв
а

А
др

ес

П
ло

щ
ад

ь 
кв

.м
.

Н
ач

ал
ьн

ая
 ц

ен
а 

- 
ц
ен

а 
п
ер

во
н
а-

ча
ль

н
ог

о 
п
ре

дл
ож

ен
и
я,

 р
уб

. 
(с

 
уч

ет
ом

 Н
Д

С
)

З
ад

ат
ок

 1
0%

 о
т 

ц
ен

ы
 п

ер
во

н
а-

ча
ль

н
ог

о 
п
ре

дл
ож

ен
и
я,

 р
уб

. 

Ш
аг

 а
ук

ц
и
он

а,
 р

уб
.

О
бр

ем
ен

ен
и
е

Р
еш

ен
и
е 

об
 у

сл
ов

и
ях

 п
ри

ва
ти

-
за

ц
и
и
 п

ри
н
ят

ое
 а

дм
и
н
и
ст

ра
ц
и
ей

 
А

н
га

рс
ко

го
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

С
ве

де
н
и
я 

о 
п
ре

ды
ду

щ
и
х 

то
рг

ах

1.
 Н

еж
и
ло

е 
зд

ан
и
е,

 н
аз

н
ач

ен
и
е:

 
н
еж

и
ло

е,
 к

ад
ас

тр
ов

ы
й
 н

ом
ер

: 
38

:2
6:

04
14

06
:1

84
 (

да
ле

е 
–

 З
да

н
и
е 

1)

И
рк

ут
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, 
г.

 А
н
га

рс
к,

 
м

кр
. 
Ю

го
-В

ос
то

чн
ы

й
, 
кв

-л
. 
1-

й
, 

д.
 1

0

24
0,

3

97
8 

00
0,

00

97
 8

00
,0

0

40
 0

00
,0

0

-

П
ос

та
н
ов

ле
н
и
е 

ад
м

и
н
и
ст

ра
ц
и
и
 

А
Г
О

 о
т 

16
.1

1.
20

23
 

№
 1

72
5-

п
а

Аукцион не прово-
дился

2.
 Н

еж
и
ло

е 
зд

ан
и
е,

 н
аз

н
ач

ен
и
е:

 н
еж

и
ло

е,
 

ка
да

ст
ро

вы
й
 н

ом
ер

: 
38

:2
6:

04
03

01
:1

10
8 

(д
ал

ее
 –

 З
да

н
и
е 

2)

И
рк

ут
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, 
 г

. 
А

н
га

рс
к,

 м
кр

-н
 

Н
ов

ы
й
-4

, 
ст

ро
ен

и
е 

10
8

17
6,

6

30
0 

00
0,

00

30
 0

00
,0

0

10
 0

00
 ,
00

-

П
ос

та
н
ов

ле
н
и
е 

ад
м

и
н
и
ст

ра
ц
и
и
 А

Г
О

 о
т 

16
.1

1.
20

23
 

№
 1

72
5-

п
а

Проводился аукцион 
открытый по составу 
участников и форме 
подачи предложений о 
цене объекта 
03.09.2021, 08.10.2021, 
12.11.2021, 21.01.2022, 
01.04.2022, 18.05.2022, 
24.06.2022, 09.09.2022, 
14.10.2022, 18.11.2022, 
23.12.2022. 
В связи с отсутстви-
ем заявок на участие 
в аукционе, аукцион 
признан несостояв-
шимся.

3.
 Г

ар
аж

 №
1,

 Г
ар

аж
 №

2,
 н

аз
н
ач

е-
н
и
е:

 н
еж

и
ло

е 
п
ом

ещ
ен

и
е,

 к
ад

ас
тр

о-
вы

й
 н

ом
ер

: 
38

:2
6:

04
14

06
:2

43

И
рк

ут
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, 
г 

А
н
га

рс
к,

             
             
     

м
кр

 Ю
го

-В
ос

то
чн

ы
й
, 
кв

-л
 4

-й
, 

ст
ро

ен
 1

2,
 п

ом
 1

51
,9

15
3 

00
0,

00

15
 3

00
,0

0

5 
00

0,
00

-

П
ос

та
н
ов

ле
н
и
е 

ад
м

и
н
и
ст

ра
ц
и
и
 

А
Г
О

 о
т 

16
.1

1.
20

23
 

№
 1

72
5-

п
а

Аукцион не прово-
дился



Официальные новости АГО

№ 102 (1847)            20 НОЯБРЯ 2023 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 3

Одновременно с отчуждением Здания 1 отчуждается земельный участок из земель населен-
ных пунктов площадью 1579 кв.м с кадастровым номером 38:26:041406:565, расположенный 
по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в гра-
ницах участка. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 
Юго-Восточный, квартал 1, дом 10, вид разрешенного использования: общественное управ-
ление, по цене 1 318 000 (один миллион триста восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек без 
учета НДС. В отношении земельного участка установлены ограничения прав на земельный 
участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом 
Иркутского публичного акционерного общества энергетики и электрификации от 25.12.2015 
№ 710 «Об установлении охранных зон», приказом Минстроя РФ 17.08.1992 г. № 197 «О 
типовых правилах охраны коммунальных сетей» – охранная зона инженерных коммуника-
ций.

Одновременно с отчуждением Здания 2 отчуждается земельный участок из земель 
населенных пунктов площадью 925 кв.м с кадастровым номером 38:26:040301:1145, 
расположенный по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, мкр-н Новый 4, стр. 108, 
вид разрешенного использования: административные здания организаций, обеспе-
чивающих предоставление коммунальных услуг, по цене 1 000 000 (один миллион) 
рублей 00 копеек без учета НДС. В отношении земельного участка установлены 
ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного 
кодекса Российской Федерации, приказом Иркутского публичного акционерного об-
щества энергетики и электрификации (ПАО «Иркутскэнерго») от 27.09.2018 № 464 
«Об установлении охранных зон», приказом Минстроя РФ 17.08.1992 г. № 197 «О 
типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей» – охранная зона инже-
нерных коммуникаций.

Продавец: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Ангарского городского округа

Место нахождения, почтовый адрес: 665830, Иркутская обл., г. Ангарск, квартал 59, 
дом 4.  

Ответственное лицо Продавца по вопросам проведения Аукциона:  главный специ-
алист отдела управления муниципальным имуществом Комитета по управлению муници-
пальным имуществом администрации Ангарского городского округа – Томилина Елена 
Александровна.

Контактные телефоны: 8 (3955) 504-109
адрес электронной почты: TomilinaEA@mail.angarsk-adm.ru
	
Организатором  торгов выступает  ООО «РТС - тендер». (В соответствии Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества»,  Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации 
и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме»).

Место нахождения: 121151, г. Москва, набережная Тараса Шевченко, д.23-А
Сайт: www.rts-tender.ru 
Адрес электронной почты: iSupport@rts-tender.ru 
тел.: +7 (499) 653 77 00, +7 (499) 653-55-00, +7 (800) 500-7-500, факс: +7 (495) 733-95-19.

Для обеспечения доступа к участию в аукционе по продаже муниципального имуще-
ства в электронной форме (далее по тексту - аукцион) претендентам необходимо пройти 
регистрацию в соответствии с Регламентом электронной площадки Организатора торгов 
на сайте www.rts-tender.ru (далее - электронная площадка).

Дата и время регистрации на электронной площадке претендентов на участие в аукци-
оне осуществляется ежедневно, круглосуточно, но не позднее даты и времени окончания 
подачи (приема) заявок, указанных в  извещении.

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.
Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не зарегистри-

рованные на электронной площадке или регистрация которых на электронной площадке 
была ими прекращена.

Порядок работы Претендента на электронной площадке, системные требования и тре-
бования к программному обеспечению устанавливаются Организатором и размещены на 
сайте Организатора https://www.rts-tender.ru/

Место и срок приема заявок: 
Подача заявок осуществляется через электронную площадку в форме электронных до-

кументов либо электронных образов документов (документов на бумажном носителе, 
преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их 
реквизитов), заверенных усиленной квалифицированной электронной подписью претен-
дента или участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно 
претендента или участника. Наличие электронной подписи означает, что документы и 
сведения, поданные в форме электронных документов, направлены от имени соответ-
ственно претендента, участника и отправитель несет ответственность за подлинность и 
достоверность таких документов и сведений.

Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой 
для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки на сайте https://
www.rts-tender.ru/, по форме приложения 1 к информационному сообщению, с приложе-
нием электронных образов следующих документов:

1. Юридические лица предоставляют:
- заверенные копии учредительных документов;
- документ по форме приложения 3 к информационному сообщению, содержащий све-

дения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципаль-
ного образования в уставном капитале юридического лица или реестр владельцев акций 
либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) 
и подписанное его руководителем письмо;

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 
осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении 
этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического 
лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

2. Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность (представляют 
копии всех его листов).

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к 
заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени пре-
тендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия 
такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени 
претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, за-

явка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
В течение одного часа со времени поступления заявки организатор сообщает претен-

денту о ее поступлении путем направления уведомления.
Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в 

соответствии с законодательством Российской Федерации;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информа-

ционном сообщении (за исключением предложений о цене государственного или муни-
ципального имущества на аукционе), или оформление указанных документов не соот-
ветствует законодательству Российской Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких 
действий;

- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в 
информационном сообщении.

Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе является исчерпываю-
щим.

Дата и время начала подачи заявок: 21.11.2023 с 09 час 00 мин. по московскому времени.
Дата и время окончания подачи заявок: 18.12.2023 в 09 час 00 мин. по московскому 

времени.
Заявки с прилагаемыми к ним документами, а также предложения о цене имущества, 

поданные с нарушением установленного срока, на электронной площадке не регистри-
руются.

Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем на-
правления уведомления об отзыве заявки на электронную площадку.

Дата определения участников аукциона, проводимого в электронной форме: 20.12.2023 в  
09 час 00 мин. по московскому времени.

Дата и время проведения аукциона  – 22.12.2023 в 05 час 00 мин. по московскому времени.

Порядок внесения и возврата задатка:  
Порядок внесения задатка определяется регламентом работы электронной площадки 

Организатора www.rts-tender.ru 
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в 

соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача пре-
тендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты.

Задаток, прописанный в извещении, в размере десяти процентов от начальной стоимо-
сти имущества, необходимо перечислить на расчетный счет организатора торгов, указан-
ный на официальном сайте: https://www.rts-tender.ru/.

Претендент обеспечивает поступление задатка на расчетный счет организатора торгов 
в срок до 18.12.2023 в 09 час 00 мин. по московскому времени.

С момента перечисления претендентом задатка, договор о задатке считается заключен-
ным в установленном порядке.

 Плательщиком задатка может быть только претендент. Не допускается перечисление 
задатка иными лицами. Перечисленные денежные средства иными лицами, кроме пре-
тендента, будут считаться ошибочно перечисленными денежными средствами и возвра-
щены на счет плательщика.

В случаях отзыва претендентом заявки:
– в установленном порядке до даты и времени окончания подачи (приема) заявок, по-

ступивший от Претендента задаток подлежит возврату в срок, не позднее, чем 5 (пять) 
дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

– позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок задаток возвращается в 
течение 5 (пяти) календарных дней с даты подведения итогов аукциона.

Участникам, за исключением победителя аукциона либо лица, признанного единствен-
ным участником аукциона, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней с 
даты подведения итогов аукциона.

 Претендентам, не допущенным к участию в аукционе, внесенный задаток возвраща-
ется в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола о признании претендентов 
участниками.

Задаток, внесенный лицом, впоследствии признанным победителем аукциона либо 
единственным участником аукциона, засчитывается в счет оплаты приобретаемого 
Объекта после его полной оплаты. При этом заключение договора купли-продажи для 
победителя аукциона либо лица, признанного единственным участником аукциона, яв-
ляется обязательным.

 При уклонении или отказе победителя аукциона либо лица, признанного единствен-
ным участником аукциона, от заключения в установленный срок договора купли-про-
дажи Объекта, право на заключение указанного договора утрачивается и задаток не воз-
вращается. Результаты аукциона аннулируются.

В случае отказа Продавца от проведения аукциона, поступившие задатки возвращаются 
претендентам/участникам в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об 
отказе в проведении аукциона.

Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о признании 
претендентов участниками аукциона всем претендентам, подавшим заявки, будет на-
правлено уведомление о признании их участниками аукциона или об отказе в признании 
участниками аукциона с указанием оснований отказа.

Проведение продажи имущества на аукционе в электронной форме, включающее в 
себя: подачу заявки, перечисление задатка, порядок признания претендентов участни-
ками, ход проведения аукциона, определены Постановлением Правительства РФ от 
27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муници-
пального имущества в электронной форме».

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену 
за объект недвижимости. В случае признания участником аукциона одного лица договор 
купли-продажи заключается с единственным участником аукциона. 

Договор купли-продажи (приложение 2 к информационному сообщению) заключается 
с Продавцом имущества по адресу: Иркутская обл., г. Ангарск,  квартал 59,  дом 4,  ка-
бинет № 115. Срок заключения договора купли-продажи в течение пяти рабочих дней с 
даты подведения итогов аукциона. 

Счет для перечисления денежных средств по договору купли-продажи будет указан в 
договоре купли-продажи.

Об итогах аукционов будет сообщено на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации 



Официальные новости АГО

№ 102 (1847)            20 НОЯБРЯ 20234 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Ограничения для участия в аукционе отсутствуют, если претендент не относит-
ся к категории лиц, права которых на участие в приватизации муниципального 
имущества ограничены действующим законодательством. В случае если впослед-
ствии будет установлено, что претендент, победивший на аукционе, либо лицо, 
признанное единственным участником аукциона, и приобретший приватизируе-
мое имущество, не имел законного права на его приобретение, сделка признается 
ничтожной.

С иными сведениями об объекте, правилами проведения торгов, можно оз-
накомиться  по адресу: Иркутская обл., г. Ангарск,   квартал 59,  дом 4,  каби-
нет № 115 отдел управления муниципальным имуществом Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа.  
Телефон для справок: 8 (3955) 50‑41-09,  главный специалист Томилина Елена 
Александровна.

Срок и порядок оплаты: не позднее  10 рабочих со дня заключения  договора купли-
продажи. Оплата за приватизированное имущество производится в рублях путем пере-
числения денежных средств  на расчетный счет продавца.

Сумму НДС в размере 20% от сложившейся на аукционе цены, Покупатель, являю-
щийся налоговым агентом по уплате НДС (юридическое лицо и индивидуальный пред-
приниматель, а также физическое лицо, являющееся одновременно индивидуальным 
предпринимателем) оплачивает самостоятельно по месту своего нахождения, Покупатель 
- физическое лицо, не являющееся одновременно индивидуальным предпринимателем, 
оплачивает НДС на счет в соответствие с договором купли-продажи муниципального 
имущества.

Председатель  Комитета                                                                              Д.С. Белоус

Приложение 1 
к информационному сообщению

ПРОДАВЦУ:
 Комитет по управлению муниципальным 

имуществом администрации  
Ангарского городского округа                                                                                                                                           

                                                      
З А Я В К А  

на участие в аукционе в электронной форме                                                

                «_____  » __________ 20___
  

___________________________________________________________, именуемый далее
(полное наименование юридического (ФИО) физического)  лица, подающего заявку)

Покупатель, в лице_________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании  
__________________________________________________________________________

изучив  данные информационного сообщения о продаже муниципального имущества на 
аукционе, проект договора купли-продажи муниципального имущества, принимаю реше-
ние об участии в аукционе по продаже муниципального имущества:
__________________________________________________________________________

(наименование имущества, его площадь и местонахождение)

Одновременно приобретается земельный участок с кадастровым номером 
_____________________________ (в случае продажи муниципального имущества с зе-
мельным участком).

ОБЯЗУЮСЬ:

1) Соблюдать условия  аукциона и порядок проведения аукциона, объявленного на 
«___»_________________20____ г., содержащиеся в извещении о проведении аукциона, 
опубликованном на официальном сайте Российской Федерации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении тор-
гов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном 
сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

2) В случае признания победителем аукциона заключить  договор купли-продажи в 
течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона и уплатить Продавцу стои-
мость имущества, установленную по результатам аукциона, не позднее  10 рабочих со дня 
заключения  договора купли-продажи.

Заявителю понятны все требования и положения информационного сообщения. 

Заявителю  известно фактическое состояние и технические характеристики Объекта и 
он не имеет претензий к ним__________________________ (подпись)

       
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ 

«О персональных данных» я, 

__________________________________________________________________________

даю согласие на предоставление/передачу своих персональных данных в случаях, пред-
усмотренных нормативными актами Российской Федерации с целью проверки достовер-
ности и полноты сведений, указанных в настоящем заявлении. 

Также подтверждаю, что ознакомлен (а) с порядком опубликования персональных дан-
ных в связи с публикациями протоколов и итогов торгов.

Ответы прошу:
•	направить почтовым отправлением по адресу __________________________________
                                                                                        (указать адрес)
•	направить по адресу электронной почты ______________________________________
                                                                                       (указать адрес)

Я, заявитель, принимаю на себя весь и любой риск использования электронной почты 
при возможности любых злоумышленных действий третьих лиц, в том числе мошен-
ничества, неуполномоченного доступа к сведениям, содержащимся в информации, раз-
глашения информации, а также утрату такой информации до ее получения, вызванную 
сбоями в работе электронной почты, оборудования, используемого для передачи элек-
тронных сообщений и /или каналов электронной передачи данных, не зависящих от ад-
министрации и продавца. Соглашаюсь, что должным доказательством факта и даты 
при предоставлении информации посредством электронной почты является электрон-
ная копия отправленного сообщения и/или электронные записи в журналах действий 
программного обеспечения. Соглашаюсь, что на предоставленный продавцу в настоящей 
заявке адрес электронной почты по усмотрению продавца может быть направлена 
официальная и дополнительная информация.

Адрес места регистрации, телефон Заявителя: __________________________________
________________________________________________________________________
Банковские реквизиты для возврата задатка: Получатель 
_________________________________________________
                                          (наименование, ИНН, КПП)
Счет получателя _________________________
                                          (20 знаков)                       
Банк _________________________________
                               (наименование)
БИК___________________ Кор. счет________________________________

Подпись Заявителя (его полномочного представителя): 

 ___________________________       М.П. «_____» ______________ 20____ г.
    
  

Председатель  Комитета                                                                                 Д.С. Белоус

Приложение 2 
к информационному сообщению

       Д О Г О В О Р
купли-продажи муниципального имущества

Ангарский городской округ                                                     «      » ___________ 20__ г.       

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского город-
ского округа, местонахождение: 665830, Иркутская область,    г. Ангарск, квартал 59, 
дом 4, ИНН 3801131931, КПП 380101001, ОГРН 1153850023249, именуемый в даль-
нейшем «Продавец», в лице председателя Белоуса Дмитрия Сергеевича, действующего 
на основании Положения о Комитете, утвержденного Решением Думы Ангарского 
городского муниципального образования  № 12-02/01рД от 12.05.2015г, с одной сто-
роны, и ______________________________________________________, именуемый 
в дальнейшем «Покупатель», с  другой стороны,   заключили настоящий договор  о 
нижеследующем:

1. Предмет  Договора:

1.1. В соответствии  с Положением о  приватизации  муниципального имуще-
ства  Ангарского городского округа, утвержденным  решением Думы Ангарского 
городского округа от 24.06.2015 №  29-05/01рД, постановлением администрации 
Ангарского городского округа от ____________________________№  _________
___________________, на основании протокола об итогах аукциона, открытого 
по составу участников и открытого по форме подачи  предложений по цене от 
__________, Продавец  продает, а Покупатель покупает муниципальное имущество 
Ангарского городского округа:

- ____________________________, расположенное по адресу: ___________________, 
общей площадью __________ кв.м. (далее по тексту – _____________).

2. Плата по Договору:

2.1.  Установленная по итогам аукциона по продаже  муниципального имущества 
цена_______, указанного в  п. 1.1. настоящего договора составляет ___________________
___________________________ (с учетом  НДС).

2.2. Сумма к оплате за ____________ без учета НДС составляет  ________________________
2.3. Оплата указанной  в п.2.2 настоящего договора суммы производится в рублях пу-

тем перечисления на расчетный счет УФК по Иркутской области (КУМИ администра-
ции АГО): казначейский счет 03100643000000013400, ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА 
РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г Иркутск, БИК 012520101, единый каз-
начейский счет 40102810145370000026,   ИНН 3801131931, КПП  380101001, ОКТМО 
25703000, код бюджетной классификации основной платеж  702 1 14 02043 04 1002 410, 
пени   702 1 14 02043 04 2002 410, в поле «Назначение платежа»  указать     «Оплата по 
договору купли-продажи № ________ от _________________».

2.4. Сумма НДС по настоящему договору составляет ____________________________
_______________

2.5. Оплата  указанной  в п.2.4 настоящего договора суммы  осуществляется покупа-
телем самостоятельно в порядке, установленном действующим налоговым законодатель-
ством Российской Федерации.

2.6. Цена продажи  Земельного участка  составляет _____________________________
____________

2.7. Оплата за Земельный участок производится в рублях путем перечисления 
на расчетный счет УФК по Иркутской области (КУМИ администрации АГО): 
казначейский счет 03100643000000013400,  ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА 



Официальные новости АГО

№ 102 (1847)            20 НОЯБРЯ 2023 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 5

РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г Иркутск,   БИК 012520101, 
единый казначейский счет 40102810145370000026,  ИНН 3801131931, КПП  
380101001, ОКТМО 25703000, код бюджетной   классификации   основной   пла-
теж  70211406024041000430,  пени 70211406024042000430, в поле «Назначение пла-
тежа»  указать «Оплата по договору купли-продажи № __________от ___________ 
за земельный участок».  

2.8. Указанную  в п.п. 2.2, 2.4, 2.6 настоящего договора сумму  Покупатель обязан пере-
числить на  расчетный счет Продавца единовременно не позднее 10 рабочих дней  со дня 
заключения  настоящего Договора.

 
3. Права и обязанности сторон:

3.1. Продавец  обязуется:
- передать Покупателю __________ по акту приема-передачи не позднее 30  дней  со 

дня  полной оплаты;
- обязанность Продавца по передаче  _________ считается исполненной с момента 

вручения документов и подписания им акта приема-передачи. 
3.2.Покупатель обязуется:
- оплатить цену  _________ и в сроки и в порядке, установленном разделом 2 настоя-

щего Договора;
- принять _________ от Продавца по акту приема-передачи не позднее 30 дней  после 

полной оплаты;
- зарегистрировать за свой счет переход права  собственности на ___________ в 

Управлении Росреестра по Иркутской области;
-  предоставить Продавцу копии документов о государственной регистрации перехода 

права собственности на ____________.    

4. Ответственность  сторон:  
    

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполне-
ние условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

4.2. В случае просрочки оплаты по цене  продажи ____________ в срок,  указанный 
в п.2.8. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени за каждый день 
просрочки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка 
Российской Федерации, действующей  на дату выполнения денежных обязательств  от 
суммы платежей.      

5. Особые условия Договора:
       

5.1.  На момент заключения настоящего Договора,  ______________ не обременено 
правами третьих лиц,  не продано, не заложено, в споре и под запретом (арестом) не  
состоит.

5.2. Все споры между Сторонами по настоящему Договору разрешаются в соответствии 
с законодательством Российской Федерации по соглашению сторон, а при отсутствии 
соглашения разрешаются  в судебном порядке.

5.3. Все изменения, дополнения, а также расторжение настоящего Договора действи-
тельны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными ли-
цами.

5.4. Взаимоотношения сторон, не урегулированные в настоящем Договоре, разрешают-
ся с применением норм гражданского законодательства Российской Федерации.      

6. Право собственности:

6.1. Право собственности у Покупателя на ___________ возникает с момента 
государственной регистрации перехода права собственности в Едином государ-
ственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в порядке, 
установленном Федеральным законом «О государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним» и иным действующим законодатель-
ством.        

7. Действие  Договора:

7.1. Настоящий Договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными 
представителями обеих сторон и действует до выполнения Сторонами своих обязательств 
по настоящему Договору.

7.2. Отношения между Сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий 
настоящего Договора и полного завершения расчетов.

7.3. С момента подписания Акта приема-передачи  Покупатель несет риск случайной 
гибели ____________.

7.4. Настоящий Договор составлен  на трех листах и подписан в трех экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу: один экземпляр для Продавца, один экзем-
пляр для Покупателя, один экземпляр  для  Управления Росреестра по Иркутской 
области.

8. Адреса  и  подписи сторон:

Продавец:                                                                 
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Ангарского городского округа                            
Юридический адрес:  665830, Иркутская обл.,  г. Ангарск,  квартал 59, дом 4
                                          
Покупатель:
__________________________
Адрес: _______________________________________________

«Продавец»                                                                       «Покупатель»

________________                                                  ________________________

Председатель  Комитета                                                                                 Д.С. Белоус

Приложение 3 
к информационному сообщению

Справка

о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального 
образования в уставном капитале юридического лица 

_________________________________________________________________________
 (наименование и организационно-правовая форма юридического лица)

Для участия в аукционе в электронной форме «       »            ______       20     года,  
по продаже имущества: _____________________________________________________ 
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Доля Российской Федерации в уставном капитале юридического лица:  __________%

Доля Субъекта Российской Федерации в уставном капитале юридического лица: ___%

Доля муниципального образования в уставном капитале юридического лица: _____%

___________________________                  _________________/________________                                          
            (должность)                                         (подпись)                   (Ф.И.О.)

М.П.                                                                                        
«_____»___________20_____г.

Председатель  Комитета                                                                                 Д.С. Белоус

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Комитет по управлению муниципальным имуществом  
администрации Ангарского городского округа (далее по тексту – про-

давец)  извещает  о проведении  открытого  по составу участников  и от-
крытого по форме подачи предложений по цене аукциона

 в электронной форме  по продаже муниципального имущества:
(официальные сайты  www.angarsk-adm.ru, www.torgi.gov.ru)   

   

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ь-
н
ог

о 
и
м

ущ
ес

тв
а

А
др

ес

П
ло

-щ
ад

ь
кв

.м
.

Н
ач

ал
ьн

ая
 ц

ен
а 

- 
ц
ен

а 
п
ер

-
во

н
а-

ча
ль

н
ог

о 
п
ре

дл
ож

ен
и
я,

 
ру

б.
 (

с 
уч

ет
ом

 Н
Д

С
)

З
ад

ат
ок

 1
0%

 о
т 

ц
ен

ы
 п

ер
во

-
н
а-

ча
ль

н
ог

о 
п
ре

дл
ож

ен
и
я,

  
ру

б.
 

Ш
аг

 а
ук

ц
и
он

а,
 р

уб
. 

О
бр

ем
ен

ен
и
е

Р
еш

ен
и
е 

об
 у

сл
ов

и
ях

 п
ри

ва
-

ти
за

ц
и
и
 п

ри
н
ят

ое
 а

дм
и
н
и
-

ст
ра

ц
и
ей

 А
н
га

рс
ко

го
 г

ор
од

-
ск

ог
о 

ок
ру

га

С
ве

де
н
и
я 

о 
п
ре

ды
ду

щ
и
х 

то
рг

ах
 

1.
 Р

М
М

, 
бы

то
вы

е 
п
ом

ещ
ен

и
я,

 н
аз

н
ач

ен
и
е:

 н
еж

и
ло

е,
 к

ад
ас

тр
ов

ы
й
 н

ом
ер

: 
38

:2
6:

04
03

01
:1

67
 

И
рк

ут
ск

ая
 о

бл
ас

ть
, 
  
г.

 А
н
га

рс
к,

 
м

кр
. 
Н

ов
ы

й
 4

-й
, 
  
ст

р.
 1

14

13
75

,2

5 
81

4 
00

0,
00

58
1 

40
0,

00

50
 0

00
,0

0

Д
ог

ов
ор

 а
ре

н
ды

 о
бъ

ек
та

 н
еж

и
ло

го
 ф

он
да

 №
 2

23
4 

от
 0

5.
10

.2
01

8 
ср

ок
ом

 с
 0

5.
10

.2
01

8 
п
о 

04
.1

0.
20

28
.

П
ос

та
н
ов

ле
н
и
е 

ад
м

и
н
и
ст

ра
ц
и
и
 А

Г
О

 о
т 

16
.1

1.
20

23
 

№
 1

72
5-

п
а

Проводился аукцион от-
крытый по составу участ-
ников и форме подачи 
предложений о цене объ-
екта 
31.08.2017
05.10.2017
16.11.2017
 28.12.2017
15.03.2018
26.04.2018
30.05.2018
В связи с отсутствием 
заявок на участие в аук-
ционе, аукцион при-
знан несостоявшимся. 
Проводились торги по-
средством публичного 
предложения 
10.08.2018
14.09.2018
 В связи с отсутствием за-
явок на участие в торгах, 
торги признаны несосто-
явшимися.
Проводился аукцион от-
крытый по составу участ-
ников и форме подачи 
предложений о цене объ-
екта 
16.06.2023
21.07.2023
25.08.2023
29.09.2023
В связи с отсутствием за-
явок на участие в аукцио-
не, аукцион признан не-
состоявшимся.



Официальные новости АГО

№ 102 (1847)            20 НОЯБРЯ 20236 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Одновременно с отчуждением РММ, бытовые помещения отчуждается земельный участок 
из земель населенных пунктов площадью 3188 кв.м с кадастровым номером 38:26:040301:1460, 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской 
округ, город Ангарск, микрорайон Новый-4, земельный участок 114, вид разрешенного ис-
пользования: обслуживание автотранспорта, по цене 2 010 000 (два миллиона десять тысяч)  
рублей 00 копеек без учета НДС.

В отношении земельного участка установлено ограничение прав и обременение объекта не-
движимости – аренда. Договор аренды земельного участка № 2/2022 от 17.01.2022 сроком 
с 17.01.2022 по 04.10.2028.

Продавец: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Ангарского городского округа

Место нахождения, почтовый адрес: 665830, Иркутская обл., г. Ангарск, квартал 59, 
дом 4.  

Ответственное лицо Продавца по вопросам проведения Аукциона:  главный специ-
алист отдела управления муниципальным имуществом Комитета по управлению муници-
пальным имуществом администрации Ангарского городского округа – Томилина Елена 
Александровна.

Контактные телефоны: 8 (3955) 504-109
адрес электронной почты: TomilinaEA@mail.angarsk-adm.ru
	
Организатором  торгов выступает  ООО «РТС - тендер». (В соответствии Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества»,  Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации 
и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной 
форме»).

Место нахождения: 121151, г. Москва, набережная Тараса Шевченко, д.23-А
Сайт: www.rts-tender.ru 
Адрес электронной почты: iSupport@rts-tender.ru 
тел.: +7 (499) 653 77 00, +7 (499) 653-55-00, +7 (800) 500-7-500, факс: +7 (495) 733-95-19.

Для обеспечения доступа к участию в аукционе по продаже муниципально-
го имущества в электронной форме (далее по тексту - аукцион) претендентам 
необходимо пройти регистрацию в соответствии с Регламентом электронной 
площадки Организатора торгов на сайте www.rts-tender.ru (далее - электронная 
площадка).

Дата и время регистрации на электронной площадке претендентов на участие в аукци-
оне осуществляется ежедневно, круглосуточно, но не позднее даты и времени окончания 
подачи (приема) заявок, указанных в  извещении.

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.
Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не зарегистри-

рованные на электронной площадке или регистрация которых на электронной площадке 
была ими прекращена.

Порядок работы Претендента на электронной площадке, системные требования и тре-
бования к программному обеспечению устанавливаются Организатором и размещены на 
сайте Организатора https://www.rts-tender.ru/

Место и срок приема заявок: 
Подача заявок осуществляется через электронную площадку в форме электрон-

ных документов либо электронных образов документов (документов на бумаж-
ном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканиро-
вания с сохранением их реквизитов), заверенных усиленной квалифицированной 
электронной подписью претендента или участника либо лица, имеющего право 
действовать от имени соответственно претендента или участника. Наличие элек-
тронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в форме элек-
тронных документов, направлены от имени соответственно претендента, участ-
ника и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких 
документов и сведений.

Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой 
для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки на сайте https://
www.rts-tender.ru/, по форме приложения 1 к информационному сообщению, с приложе-
нием электронных образов следующих документов:

1. Юридические лица предоставляют:
- заверенные копии учредительных документов;
- документ по форме приложения 3 к информационному сообщению, со-

держащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской 
Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридиче-
ского лица или реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное 
печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руково-
дителем письмо;

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица 
на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о на-
значении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель 
юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без 
доверенности.

2. Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность (представляют 
копии всех его листов).

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенно-
сти, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от 
имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально за-
веренная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление 
действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем 
юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий 
полномочия этого лица.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
В течение одного часа со времени поступления заявки организатор сообщает претен-

денту о ее поступлении путем направления уведомления.
Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в 

соответствии с законодательством Российской Федерации;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информа-

ционном сообщении (за исключением предложений о цене государственного или муни-

ципального имущества на аукционе), или оформление указанных документов не соот-
ветствует законодательству Российской Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких 
действий;

- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в 
информационном сообщении.

Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе является исчерпываю-
щим.

Дата и время начала подачи заявок: 21.11.2023 с 09 час 00 мин. по московскому времени.

Дата и время окончания подачи заявок: 18.12.2023 в 09 час 00 мин. по московскому 
времени.

Заявки с прилагаемыми к ним документами, а также предложения о цене имущества, 
поданные с нарушением установленного срока, на электронной площадке не регистри-
руются.

Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем на-
правления уведомления об отзыве заявки на электронную площадку.

Дата определения участников аукциона, проводимого в электронной форме: 20.12.2023 в  
09 час 00 мин. по московскому времени.

Дата и время проведения аукциона  – 22.12.2023 в 05 час 00 мин. по московскому времени.

Порядок внесения и возврата задатка:  
Порядок внесения задатка определяется регламентом работы электронной площадки 

Организатора www.rts-tender.ru 
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о за-

датке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой 
оферты.

Задаток, прописанный в извещении, в размере десяти процентов от начальной стоимо-
сти имущества, необходимо перечислить на расчетный счет организатора торгов, указан-
ный на официальном сайте: https://www.rts-tender.ru/.

Претендент обеспечивает поступление задатка на расчетный счет организатора торгов 
в срок до 18.12.2023 в 09 час 00 мин. по московскому времени.

С момента перечисления претендентом задатка, договор о задатке считается заключен-
ным в установленном порядке.

 Плательщиком задатка может быть только претендент. Не допускается перечисление 
задатка иными лицами. Перечисленные денежные средства иными лицами, кроме пре-
тендента, будут считаться ошибочно перечисленными денежными средствами и возвра-
щены на счет плательщика.

В случаях отзыва претендентом заявки:
– в установленном порядке до даты и времени окончания подачи (приема) заявок, по-

ступивший от Претендента задаток подлежит возврату в срок, не позднее, чем 5 (пять) 
дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки;

– позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок задаток возвращается в 
течение 5 (пяти) календарных дней с даты подведения итогов аукциона.

Участникам, за исключением победителя аукциона либо лица, признанного единствен-
ным участником аукциона, внесенный задаток возвращается в течение 5 (пяти) дней с 
даты подведения итогов аукциона.

 Претендентам, не допущенным к участию в аукционе, внесенный задаток возвраща-
ется в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола о признании претендентов 
участниками.

Задаток, внесенный лицом, впоследствии признанным победителем аукциона либо 
единственным участником аукциона, засчитывается в счет оплаты приобретаемого 
Объекта после его полной оплаты. При этом заключение договора купли-продажи для 
победителя аукциона либо лица, признанного единственным участником аукциона, яв-
ляется обязательным.

 При уклонении или отказе победителя аукциона либо лица, признанного единствен-
ным участником аукциона, от заключения в установленный срок договора купли-про-
дажи Объекта, право на заключение указанного договора утрачивается и задаток не воз-
вращается. Результаты аукциона аннулируются.

В случае отказа Продавца от проведения аукциона, поступившие задатки возвращаются 
претендентам/участникам в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты принятия решения об 
отказе в проведении аукциона.

Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о признании 
претендентов участниками аукциона всем претендентам, подавшим заявки, будет на-
правлено уведомление о признании их участниками аукциона или об отказе в признании 
участниками аукциона с указанием оснований отказа.

Проведение продажи имущества на аукционе в электронной форме, 
включающее в себя: подачу заявки, перечисление задатка, порядок при-
знания претендентов участниками, ход проведения аукциона, определены 
Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации 
и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме».

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высо-
кую цену за объект недвижимости. В случае признания участником аукциона 
одного лица договор купли-продажи заключается с единственным участником 
аукциона. 

Договор купли-продажи (приложение 2 к информационному сообщению) заключается 
с Продавцом имущества по адресу: Иркутская обл., г. Ангарск,  квартал 59,  дом 4,  ка-
бинет № 115. Срок заключения договора купли-продажи в течение пяти рабочих дней с 
даты подведения итогов аукциона. 

Счет для перечисления денежных средств по договору купли-продажи будет указан в 
договоре купли-продажи.

Об итогах аукционов будет сообщено на официальном сайте Российской Федерации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации 
о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Ограничения для участия в аукционе отсутствуют, если претендент не относит-
ся к категории лиц, права которых на участие в приватизации муниципального 
имущества ограничены действующим законодательством. В случае если впослед-
ствии будет установлено, что претендент, победивший на аукционе, либо лицо, 



Официальные новости АГО

№ 102 (1847)            20 НОЯБРЯ 2023 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 7

признанное единственным участником аукциона, и приобретший приватизируе-
мое имущество, не имел законного права на его приобретение, сделка признается 
ничтожной.

С иными сведениями об объекте, правилами проведения торгов, можно оз-
накомиться  по адресу: Иркутская обл., г. Ангарск,   квартал 59,  дом 4,  каби-
нет № 115 отдел управления муниципальным имуществом Комитета по управле-
нию муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа.  
Телефон для справок: 8 (3955) 50‑41-09,  главный специалист Томилина Елена 
Александровна.

Срок и порядок оплаты: не позднее  10 рабочих со дня заключения  договора купли-
продажи. Оплата за приватизированное имущество производится в рублях путем пере-
числения денежных средств  на расчетный счет продавца.

Сумму НДС в размере 20% от сложившейся на аукционе цены, Покупатель, являю-
щийся налоговым агентом по уплате НДС (юридическое лицо и индивидуальный пред-
приниматель, а также физическое лицо, являющееся одновременно индивидуальным 
предпринимателем) оплачивает самостоятельно по месту своего нахождения, Покупатель 
- физическое лицо, не являющееся одновременно индивидуальным предпринимателем, 
оплачивает НДС на счет в соответствие с договором купли-продажи муниципального 
имущества.

Председатель  Комитета                                                                               Д.С. Белоус

Приложение 1 
к информационному сообщению

ПРОДАВЦУ:
 Комитет по управлению муниципальным 

имуществом администрации  
Ангарского городского округа                                                                                                                                           

                                                      
З А Я В К А  

на участие в аукционе в электронной форме                                                

                «_____  » __________ 20___
                                           

__________________________________________________________, именуемый далее
(полное наименование юридического (ФИО) физического)  лица, подающего заявку)

Покупатель, в лице__________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании  
__________________________________________________________________________

изучив  данные информационного сообщения о продаже муниципального имущества на 
аукционе, проект договора купли-продажи муниципального имущества, принимаю реше-
ние об участии в аукционе по продаже муниципального имущества:
__________________________________________________________________________

(наименование имущества, его площадь и местонахождение)

Одновременно приобретается земельный участок с кадастровым номером 
_____________________________ (в случае продажи муниципального имущества с зе-
мельным участком).

ОБЯЗУЮСЬ:

1) Соблюдать условия  аукциона и порядок проведения аукциона, объявленного на 
«___»_________________20____ г., содержащиеся в извещении о проведении аукциона, 
опубликованном на официальном сайте Российской Федерации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении тор-
гов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном 
сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

2) В случае признания победителем аукциона заключить  договор купли-продажи в 
течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона и уплатить Продавцу стои-
мость имущества, установленную по результатам аукциона, не позднее  10 рабочих со дня 
заключения  договора купли-продажи.

Заявителю понятны все требования и положения информационного сообщения. 
Заявителю  известно фактическое состояние и технические характеристики Объекта и 

он не имеет претензий к ним__________________________ (подпись)
       
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года  № 152-ФЗ 

«О персональных данных» я, 

_________________________________________________________________________

даю согласие на предоставление/передачу своих персональных данных в случаях, пред-
усмотренных нормативными актами Российской Федерации с целью проверки достовер-
ности и полноты сведений, указанных в настоящем заявлении. 

Также подтверждаю, что ознакомлен (а) с порядком опубликования персональных дан-
ных в связи с публикациями протоколов и итогов торгов.

Ответы прошу:

•	направить почтовым отправлением по адресу ________________________________
                                                                                        (указать адрес)
•	направить по адресу электронной почты _____________________________________
                                                                                       (указать адрес)

Я, заявитель, принимаю на себя весь и любой риск использования электронной почты 
при возможности любых злоумышленных действий третьих лиц, в том числе мошен-
ничества, неуполномоченного доступа к сведениям, содержащимся в информации, раз-
глашения информации, а также утрату такой информации до ее получения, вызван-

ную сбоями в работе электронной почты, оборудования, используемого для передачи 
электронных сообщений и /или каналов электронной передачи данных, не зависящих 
от администрации и продавца. Соглашаюсь, что должным доказательством факта 
и даты при предоставлении информации посредством электронной почты является 
электронная копия отправленного сообщения и/или электронные записи в журналах 
действий программного обеспечения. Соглашаюсь, что на предоставленный продавцу 
в настоящей заявке адрес электронной почты по усмотрению продавца может быть 
направлена официальная и дополнительная информация.

Адрес места регистрации, телефон Заявителя: __________________________________
_________________________________________________________________________
Банковские реквизиты для возврата задатка: Получатель 
_________________________________________________________
                         (наименование, ИНН, КПП)
Счет получателя ___________________________________________
                                      (20 знаков)  
Банк _____________________________________________________
                                      (наименование)
БИК___________________ Кор. счет__________________________

Подпись Заявителя (его полномочного представителя): 

 ___________________________       М.П. «_____» ______________ 20____ г.
    

  
Председатель  Комитета                                                                                 Д.С. Белоус

Приложение 2 
к информационному сообщению

       Д О Г О В О Р
купли-продажи муниципального имущества

Ангарский городской округ                                                     «      » ___________ 20__ г.       

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского го-
родского округа, местонахождение: 665830, Иркутская область,    г. Ангарск, квар-
тал 59, дом 4, ИНН 3801131931, КПП 380101001, ОГРН 1153850023249, именуемый 
в дальнейшем «Продавец», в лице председателя Белоуса Дмитрия Сергеевича, дей-
ствующего на основании Положения о Комитете, утвержденного Решением Думы 
Ангарского городского муниципального образования  № 12-02/01рД от 12.05.2015г, 
с одной стороны, и ______________________________________________________, 
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с  другой стороны,   заключили настоящий 
договор  о нижеследующем:

1. Предмет  Договора:

1.1. В соответствии  с Положением о  приватизации  муниципального имуще-
ства  Ангарского городского округа, утвержденным  решением Думы Ангарского 
городского округа от 24.06.2015 №  29-05/01рД, постановлением администрации 
Ангарского городского округа от ____________________________№  _________
___________________, на основании протокола об итогах аукциона, открытого 
по составу участников и открытого по форме подачи  предложений по цене от 
__________, Продавец  продает, а Покупатель покупает муниципальное имущество 
Ангарского городского округа:

- ____________________________, расположенное по адресу: ___________________, 
общей площадью __________ кв.м. (далее по тексту – _____________).

2. Плата по Договору:

2.1.  Установленная по итогам аукциона по продаже  муниципального имущества 
цена_______, указанного в  п. 1.1. настоящего договора составляет ___________________
___________________________ (с учетом  НДС).

2.2. Сумма к оплате за ____________ без учета НДС составляет  __________________
____________________________

2.3. Оплата указанной  в п.2.2 настоящего договора суммы производится в рублях пу-
тем перечисления на расчетный счет УФК по Иркутской области (КУМИ администра-
ции АГО): казначейский счет 03100643000000013400, ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА 
РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г Иркутск, БИК 012520101, единый каз-
начейский счет 40102810145370000026,   ИНН 3801131931, КПП  380101001, ОКТМО 
25703000, код бюджетной классификации основной платеж  702 1 14 02043 04 1002 410, 
пени   702 1 14 02043 04 2002 410, в поле «Назначение платежа»  указать     «Оплата по 
договору купли-продажи № ________ от _________________».

2.4. Сумма НДС по настоящему договору составляет ____________________________
__________________

2.5. Оплата  указанной  в п.2.4 настоящего договора суммы  осуществляется покупа-
телем самостоятельно в порядке, установленном действующим налоговым законодатель-
ством Российской Федерации.

2.6. Цена продажи  Земельного участка  составляет _____________________________
________

2.7. Оплата за Земельный участок производится в рублях путем перечисления 
на расчетный счет УФК по Иркутской области (КУМИ администрации АГО): 
казначейский счет 03100643000000013400,  ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА 
РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г Иркутск,   БИК 012520101, 
единый казначейский счет 40102810145370000026,  ИНН 3801131931,   КПП  
380101001, ОКТМО 25703000, код бюджетной   классификации   основной   платеж  
70211406024041000430,  пени 70211406024042000430, в поле «Назначение платежа»  
указать «Оплата по договору купли-продажи   № __________от ___________ за 
земельный участок».  



Официальные новости АГО

№ 102 (1847)            20 НОЯБРЯ 20238 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

2.8. Указанную  в п.п. 2.2, 2.4, 2.6 настоящего договора сумму  Покупатель обязан пере-
числить на  расчетный счет Продавца единовременно не позднее 10 рабочих дней  со дня 
заключения  настоящего Договора.

 
3. Права и обязанности сторон:

3.1. Продавец  обязуется:
- передать Покупателю ______ по акту приема-передачи не позднее 30  дней  со дня  

полной оплаты;
- обязанность Продавца по передаче  _________ считается исполненной с момента 

вручения документов и подписания им акта приема-передачи. 
3.2.Покупатель обязуется:
- оплатить цену  ___________ в сроки и в порядке, установленном разделом 2 насто-

ящего Договора;
- принять ___________ от Продавца по акту приема-передачи не позднее 30 дней  по-

сле полной оплаты;
- зарегистрировать за свой счет переход права  собственности на _________ в 

Управлении Росреестра по Иркутской области;
-  предоставить Продавцу копии документов о государственной регистрации перехода 

права собственности на _____________.    

4. Ответственность  сторон: 
     

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполне-
ние условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

4.2. В случае просрочки оплаты по цене  продажи _________ в срок,  указанный в п.2.8. 
настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени за каждый день просрочки 
в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской 
Федерации, действующей  на дату выполнения денежных обязательств  от суммы плате-
жей.      

5. Особые условия Договора:
       

5.1. На момент заключения настоящего Договора Нежилое здание имеет обременение в 
виде  договора аренды объекта нежилого фонда № 2234 от 05.10.2018 сроком с 05.10.2018 
по 04.10.2028. Данные сведения внесены в Единый государственный реестр прав на не-
движимое имущество.

5.2. На момент заключения настоящего Договора Земельный участок имеет обреме-
нение в виде  договора аренды земельного участка № 2/2022 от 17.01.2022 сроком с 
17.01.2022 по 04.10.2028. Данные сведения внесены в Единый государственный реестр 
прав на недвижимое имущество.

5.3. На момент заключения настоящего Договора,  ___________  не продано, не за-
ложено, в споре и под запретом (арестом) не  состоит.

5.4. Все споры между Сторонами по настоящему Договору разрешаются в соответствии 
с законодательством Российской Федерации по соглашению сторон, а при отсутствии 
соглашения разрешаются  в судебном порядке.

5.5. Все изменения, дополнения, а также расторжение настоящего Договора действи-
тельны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными ли-
цами.

5.6.  Взаимоотношения сторон, не урегулированные в настоящем Договоре, 
разрешаются с применением норм действующего законодательства Российской 
Федерации. 

6. Право собственности:

6.1. Право собственности у Покупателя на ___________ возникает с момента 
государственной регистрации перехода права собственности в Едином государ-
ственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в порядке, 
установленном Федеральным законом «О государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним» и иным действующим законодатель-
ством.        

7. Действие  Договора:

7.1. Настоящий Договор вступает в действие со дня его подписания уполномоченными 
представителями обеих сторон и действует до выполнения Сторонами своих обязательств 
по настоящему Договору.

7.2. Отношения между Сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий 
настоящего Договора и полного завершения расчетов.

7.3. С момента подписания Акта приема-передачи Покупатель несет риск случайной 
гибели ______________.

7.4. Настоящий Договор составлен  на трех листах и подписан в трех экземплярах, 
имеющих равную юридическую силу: один экземпляр для Продавца, один экзем-
пляр для Покупателя, один экземпляр  для Управления Росреестра по Иркутской 
области.

8. Адреса  и  подписи сторон:

Продавец:                                                                 
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Ангарского городского округа                            
Юридический адрес:  665830, Иркутская обл.,  г. Ангарск,  квартал 59, дом 4
                                          
Покупатель:
__________________________
Адрес: 
_______________________________________________

«Продавец»                                                                       «Покупатель»

________________                                                  ________________________

Председатель  Комитета                                                                                 Д.С. Белоус

Приложение 3 
к информационному сообщению

Справка

о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального 
образования в уставном капитале юридического лица 

_________________________________________________________________________ 
(наименование и организационно-правовая форма юридического лица)

Для участия в аукционе в электронной форме «       »            ______       20     года,  
по продаже имущества: ____________________________________________________

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

Доля Российской Федерации в уставном капитале юридического лица:  __________%

Доля Субъекта Российской Федерации в уставном капитале юридического лица: ___%

Доля муниципального образования в уставном капитале юридического лица: ______%

_____________________                  _________________/__________________
        ность)                                      (подпись)                   (Ф.И.О.)

М.П.                                                                                        

«_____»___________20_____г.

Председатель  Комитета                                                                                 Д.С. Белоус

Заключение
о результатах общественных обсуждений

«_16_» ____11_____ 20_23_ г.
 (дата оформления заключения)

По проекту внесения изменений в проект планировки с проектом межевания 
кварталов 39, 40, 41, части квартала 71 города Ангарска и прилегающей пойменной 
части реки Китой, утвержденных постановлением администрации города Ангарска 
от 05.07.2012 № 1177-г,

(наименование проекта)
рассмотренном на общественных обсуждениях с 23.10.2023 по 17.11.2023.

                                    (срок проведения общественных обсуждений)
1.	Количество участников общественных обсуждений, которые приняли участие в об-

щественных обсуждениях: 0 (ноль).
2.	Настоящее заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуж-

дений от 10.11.2023.
3.	Срок проведения общественных обсуждений: 26 дней (срок проведения обществен-

ных обсуждений с момента оповещения жителей Ангарского городского округа, явля-
ющихся участниками общественных обсуждений, о проведении таких общественных 
обсуждений до планового дня опубликования заключения о результатах общественных 
обсуждений 28 дней).

4.	Содержание внесенных предложений и замечаний граждан, являющихся участ-
никами общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся общественные обсуждения: предложения и замечания 
не поступали.

5.	Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных 
обсуждений: предложения и замечания не поступали.

6.	Рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или не-
целесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложе-
ний и замечаний: предложения и замечания не поступали.

7.	Выводы по результатам общественных обсуждений: общественные обсуждения по 
проекту внесения изменений в проект планировки с проектом межевания кварталов 39, 
40, 41, части квартала 71 города Ангарска и прилегающей пойменной части реки Китой, 
утвержденных постановлением администрации города Ангарска от 05.07.2012 № 1177-
г проведены в соответствии с требованиями действующего законодательства. Считать 
общественные обсуждения состоявшимися.

Подпись руководителя органа, уполномоченного на 
организацию и проведение общественных обсуждений

___________________________________ В.В. Зубарь – и.о. начальника Управления ар-
хитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского округа – главный 
архитектор Ангарского городского округа

Газета «Ангарские ведомости». Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Иркутской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ38-00937 от 22 декабря 2016 г.
Учредитель - администрация Ангарского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 665830, г. Ангарск, кв-л 76, дом 1, пом. 74. Телефоны: 67-50-80, 67-17-34. 
E-mail:angvedom@mail.angarsk-adm.ru. Тираж 1 000 экз. Директор - главный редактор Бурдинская М.В.

Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Газета отпечатана в типографии ООО «Пресса», 
664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, 18. Заказ №

                        16+


